

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (127)

Data publikacji: 20.11.2021 8:00

W dniach 12-14 listopada w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach po dwóch latach przerwy odbywały się Targi Książki. W ciągu trzech dni organizatorzy zaplanowali kilkadziesiąt spotkań autorskich, a także paneli dyskusyjnych. Można było spotkać w tych dniach m.in. takich pisarzy jak: Joanna Jax, Grzegorz Kalinowski, Agata Romaniuk i Malwina Hajduk, Marta Grzywacz, Marek Krajewski, Bartłomiej Jurecki, Jerzy Bralczyk i Michał Ogórek, Joanna Bator, Jacek Fedorowicz czy Sylwia Chutnik.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Dlatego dzisiaj proponujemy trzy książki pisarzy, którzy gościli w Katowicach. Na początek przygodowa powieść historyczna **Grzegorza Kalinowskiego „Śmierć frajerom”**. Powieść przygodowo-sensacyjna a zarazem kryminał miejski z elementami thrillera, dziejący się w latach 1905-1925. Autor wykorzystał pasjonującą historię miasta, świetne wątki polityczne, a także opisał warszawski półświatek okresu międzywojennego. Wyjątkowa dbałość o szczegóły historyczne i tło obyczajowe, a także wierność detalom i topografii miasta sprawia, że powieść jest wspaniałym przewodnikiem po Warszawie początku dwudziestego wieku, tak jak Lalka Bolesława Prusa jest swoistym przewodnikiem po Warszawie dziewiętnastowiecznej. Tomek Wilmowski, Marek Piegus, Cegiełka i Paragon na zawsze pozostali chłopcami, tymczasem Heniek Wcisło z impetem łąduje w świecie ciemnych interesów, brudnej polityki, kasiarstwa, bandyterki i mokrej roboty.

Druga książka to powieść historyczna Marty Grzywacz **„Obrońca skarbów. Karol Estreicher**. W poszukiwaniu zagrabionych dzieł sztuki”. Tuż przed 1 września 1939 roku w kościele Mariackim w Krakowie trwa gorączkowe pakowanie. Karol Estreicher, błyskotliwy historyk sztuki, wraz z grupą naukowców przygotowuje do wywiezienia i ukrycia bezcenny ołtarz Wita Stwosza. Z Wawelu w stronę Rumunii wyrusza konwój z arrasami Zygmunta Augusta. Muzeum Czartoryskich ukrywa Damę z gronostajem i inne dzieła mistrzów. Do wielkiej ewakuacji dzieł sztuki przygotowuje się nie tylko Kraków, lecz niemal cała Europa. Wkrótce do podbitych krajów wkroczy armia wykształconych złodziei historyków sztuki, architektów i muzealników na usługach Hitlera. Będą plądrować muzea, kościoły i zbiory prywatne. W największej w historii grabieży zabytków wezmą udział prominentni funkcjonariusze Rzeszy: Hermann Göring i Hans Frank. Karol Estreicher, pełen wyrzutów sumienia, że tylko ułatwił wrogowi wywózkę zabytku, nie spocznie, dopóki nie odnajdzie ołtarza i nie sprowadzi go z powrotem do Polski. Nie przypuszcza nawet, że zajmie mu to sześć lat, a na swojej drodze spotka niezliczone przeszkody.

Miłośnikom polskiego kryminału autora trzeciej książki nie trzeba chyba przypominać. Jest nim **Marek Krajewski** – autor kryminału sensacyjnego **„Erynie”**. Tym razem miejscem akcji jest Lwów, a detektywa Eberharda Mocka zastąpi Edward Popielski. We Lwowie wybuchła panika. Żadne dziecko nie może już być bezpieczne. W maju 1939 roku w strasznych męczarniach ginie mały chłopiec. Zbrodnia jest potworna. Kim będzie następna ofiara? Całe miasto liczy na pomoc komisarza Edwarda Popielskiego. Jednak komisarz nie chce przyjąć sprawy. W dodatku został do tego wybrany przez mordercę, przez Erynie, boginię zemsty, przez przeznaczenie.

Astrid Desbordes jest autorką opowieści dla najmłodszych dzieci, a wśród nich jest książka **„To co najcenniejsze”**. Jest to książka z fantastycznej serii **„Miłość” Astrid Desbordes**. Tym razem Archibald przekonuje się, że kolejne przedmioty w domu, nawet cenne, nie sprawiają tyle radości, ile może dać przyroda. Słowik, który uczy go śpiewać, jabłoń oferująca przekąskę lub księżyc, który świeci dla niego całą noc... Natura swoich skarbów nie zamyka w szafie, udostępnia je wszystkim i pozwala się nimi cieszyć.

Jak zawsze zapraszamy do odwiedzania bibliotek bo w każdej z nich na pewno znajdziecie Państwo coś ciekawego i interesującego. Nie muszą to być tytuły, które polecamy. To tylko taka delikatna podpowiedź.

